aus arpenz delz Colemyaul. Ceste vandue avons nous feite de

notre pure science par Ion pris de vint et six lib. menuz torn.,

que nous avons ahues et recehues an deniers compans doudit

abbé an non de lui et de son convent ; et nous an tenons si par

paiez, que nous noos an quitons toujors mais els et leur église;

par que nous nous sommes devestu tout de plein, par lou titre de

vançon, des choses vandues, si comme il est dit, et en avons revesta

loudit abbé an non deli et de son cornant et de leur église, an

signe et an coraige de et de tréporter en els saisine

,

seigneurie et propriété des choses dessus dites, vandues si comme
il est dit par stipulacion sollempné et par stipulation soi-

lempnemant faite antre bons, et par mon sérement fait,

evvangiles de mon propre cors Guillaume dessus dit, et aussi

par lou notre Douce et les anfanz don dit Guillaume, et sur

l'obligacion de touz nos biens muebles et nun muebles, présenz

et avenir, aquis et à aquérir, que contre ceste vandue nous ne

irons gemais, ne ne porchacerons ne consantirons que autres

i voit an fait, ne an dit, ne an autre menière, queis que elle soit;

einçois leur garantirons aus hus du pais cette vandue, an tout et

an partie, vers touz et contre touz, et ferons par els quant que

loiaul vandeor puent faire, ne doivent, an toute cause d'évicion.

Et quant à ce nous renonçons, an ce fait, par loudit sérement,

à toute action, à toute exception, à toute lésion an fait, au pri-

vilège de la croiz, à condicion senz cause, à l'exception de ceste

vendue ne mie faite au la forme dessus dite, à toute frenchise,
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à tout droit de autre cort que de Tornuerre , à constitution

veille et novale , à toute» autres exceptions
,

allégations et

barres, à tout bénéfice de droit, de canun et de loy, au droit qui

dit que généraux renunciacioos ne vaut.

Et voulons estre contrainct à garder et à tenir la Yaodue et

les convenances dessus dite , aussi comme de chose ajuigié par

la cort de Tornuerre à très noble roy de Jherusalem et de Sézile

,

à cui juridicion
,
quant à ce, nous nous sometous et toux nos

ors.

An tesmoin de la quéle chose nous avons requis, supplié et

optenu que li séaux de la dite cort soit mis an ces présentes

lettres, sauf lou droit lou roy.

C'est fait an la présence Pierre, dit de Maligno , notéor juré

de ladite cort, mestre Garnier et Janhan, frère doudit Guillaume,

tesmoin* à ce appelez et demandez, an l'an et ou mois dessus dis,